П Р И К А З

от 07.10.2011                                                                                                 № 2753

Об утверждении
победителей  областного конкурса муниципальных дошкольных образовательных учреждений, внедряющих инновационные образовательные программы,

 и лучших воспитателей муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

в 2011 году

В соответствии с процедурами конкурсного отбора муниципальных дошкольных образовательных учреждений Нижегородской области, внедряющих инновационные образовательные программы, и лучших воспитателей муниципальных образовательных учреждений Нижегородской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утверждёнными приказами министерства образования Нижегородской области от 17.05.2011 № 1249, № 1250, решением региональной конкурсной комиссии по реализации приоритетных национальных проектов в сфере образования протокол № 9 от 27.09.2011
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые список победителей конкурсного отбора муниципальных дошкольных образовательных учреждений, внедряющих инновационные образовательные программы, и список  победителей конкурсного отбора на получение денежного поощрения лучшими воспитателями муниципальных образовательных учреждений Нижегородской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.
2. Наградить воспитателей и коллективы муниципальных дошкольных образовательных учреждений, указанных в прилагаемых списках, Почетным дипломом министерства образования Нижегородской области
         3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр
С.В. Наумов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министерства образования Нижегородской области

от 07.10.2011 № 2753

СПИСОК
победителей, конкурсного отбора на получение денежного поощрения лучшими воспитателями  муниципальных образовательных учреждений Нижегородской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в рамках реализации приоритетного национального проекта "Образование"

в 2011 году

	Место
	ФИО
	Наименование МОУ
	Муниципальное образование

	1
	Курочкина Марина Юрьевна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  детский сад комбинированного вида № 355
	г. Н.Новгород

	2
	Шейбак Александра Валерьевна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 20
	г. Н.Новгород

	3
	Гришатова Светлана Юрьевна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 452 "Родничок"
	г. Н.Новгород

	4
	Румянцева Елена Николаевна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида №12
	г. Н.Новгород

	5
	Акуличева Людмила Алексеевна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 452 "Родничок"
	г. Н.Новгород

	6
	Карасева Ирина Владимировна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Ромашка"
	Уренский район

	7
	Шувалова Нина Михайловна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 390
	г. Н.Новгород

	8
	Юдина Галина  Дмитриевна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 385
	г. Н.Новгород

	9
	Костарева Анастасия Евгеньевна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад № 229 "Дельфин"
	г. Н.Новгород

	10
	Быстрова  Вера Владимировна

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад "Сказка"
	Краснобаковский район

	11
	Сафронова Мария Агаповна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по направлению физического развития детей № 129
	г. Н.Новгород

	12
	Маркова Ольга Эдуардовна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад компенсирующего вида № 199
	г. Н.Новгород

	13
	Ермакова Ольга Александровна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 440
	г. Н.Новгород

	14
	Злобина Елена Владимировна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по направлению художественно-эстетического развития детей №153
	г. Н.Новгород

	15
	Смирнова  Елена Венедиктовна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5 "Улыбка"
	Семеновский район

	16
	Зимина Татьяна Федоровна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад № 393
	г. Н.Новгород

	17
	Лобанова Елена Борисовна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей № 30"
	г. Арзамас

	18
	Христофорова Ирина Львовна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад № 394 "Парус"
	г. Н.Новгород

	19
	Соловьева Наталья Ивановна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по направлению художественно-эстетического развития детей № 162
	г. Н.Новгород

	20
	Журавлева Ольга Алексеевна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 99"
	г. Дзержинск

	21
	Бирюкова Надежда Геннадьевна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад №394 "Парус"
	г. Н.Новгород

	22
	Чайка Наталья Александровна
	Муниципальное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад № 111
	г. Н.Новгород

	23
	Блохина Елена Иосифовна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 8"
	г. Арзамас

	24
	Сачкова Наталья Порфирьевна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида  № 87
	г. Н.Новгород

	25
	Соловьева Наталья Валерьевна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад № 460 "Родничок"
	г. Н.Новгород

	26
	Белякова Ирина Витальевна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 11 "Семицветик"
	г. Н.Новгород

	27
	Шумилова Елена Петровна
	Муниципальное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста прогимназия № 10 "Россияночка"
	Семеновский район

	28
	Варварина Ирина Александровна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 390
	г. Н.Новгород

	29
	Жукова Анастасия Николаевна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 45"
	Городецкий район

	30
	Вишленкова Наталья Львовна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по направлению физического развития детей № 30 "Дельфинёнок"
	Павловский район

	31
	Еремина Татьяна Валентиновна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по направлению познавательно-речевого развития детей № 31 "Родничок"
	Павловский район

	32
	Васильева Ирина Евгеньевна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 73
	Володарский район

	33
	Карабельникова Ольга Анатольевна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад № 4
	г. Н.Новгород

	34
	Нефедова Елена Николаевна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по направлению художественно-эстетического развития детей № 119
	г. Н.Новгород

	35
	Шмелёва Ирина Ивановна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 16
	Городецкий район

	36
	Кулагина Светлана Михайловна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 36" комбинированного вида
	г. Дзержинск

	37
	Шибанова Светлана Викторовна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 36" комбинированного вида
	г. Дзержинск

	38
	Ерофеева  Елена Ивановна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением  деятельности  по познавательно-речевому направлению развития детей №30"
	г. Арзамас

	39
	Дерябина Надежда Валерьевна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида №5 "Родничок"
	Павловский район

	40
	Щепеткова Оксана Александровна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Солнышко"
	Дальнеконстантиновский район

	41
	Шуткова Татьяна Михайловна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида  № 33
	г. Н.Новгород

	42
	Поворова Галина Михайловна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 125
	г. Н.Новгород

	43
	Веселова Елена Борисовна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 "Колокольчик"
	Вачский район

	44
	Шушина Ирина Васильевна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 17" комбинированного вида
	г. Дзержинск

	45
	Щербакова Екатерина Изосимовна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 16
	Городецкий район

	46
	Можина Наталья Васильевна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по направлению художественно-эстетического развития детей № 26

	г. Н.Новгород

	47
	Красильникова Алла Леонидовна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребёнка - детский сад № 58
	г. Дзержинск

	48
	Зудина Елена Борисовна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 12
	Богородский район

	49
	Шмытькова Валентина Павловна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад компенсирующего вида № 1 "Лесная сказка"
	г. Саров

	Сельские поселения

	50
	Ляпина Наталья Борисовна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по направлению познавательно-речевого развития детей № 17 "Сказка"
	Вачский район

	51
	Егунова Нина Ивановна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Ужовский детский сад
	Починковский район

	52
	Хренова Елена Владимировна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Берёзка"
	Сеченовский район

	53
	Садриева Елена Александровна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Берёзка"
	Сеченовский район

	54
	Лебедева Любовь Павловна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Колосок"
	Ковернинский район

	55
	Асафьева Светлана Владимировна
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Ломовский детский сад"
	Арзамасский район

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министерства образования Нижегородской области

от 07.10.2011 № 2753

СПИСОК
 победителей конкурсного отбора  муниципальных дошкольных образовательных учреждений

Нижегородской области,  внедряющих инновационные образовательные программы

	Место
	Название МДОУ
	Руководитель
	Муниципальное

образование

	Городские поселения

	1
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 385
	Никитина   Елена Николаевна
	г. Н.Новгород

	2
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 122
	Шлыкова  Елена Валерьевна
	г. Н.Новгород

	3
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 442
	Голубкова Ольга Борисовна
	г. Н.Новгород

	4
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 "Колокольчик"
	Кочнева Надежда Николаевна
	Вачский район

	5
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка-детский сад "Сказка"
	Густова   Галина Владимировна
	Краснобаковский район

	6
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 114
	Смирнова Марина Владимировна
	г. Н.Новгород

	7
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по направлению познавательно-речевого развития детей № 31 "Родничок"
	Колбасова Татьяна Геннадьевна
	Павловский район

	8
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по направлению физического развития детей № 30 "Дельфинёнок"
	Колодий              Ольга Николаевна
	Павловский район

	9
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад № 141 "Ладушки"
	Ерофеева Валентина Владимировна
	г. Дзержинск

	10
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад компенсирующего вида №199
	Соснина   Ирина Павловна
	г. Н.Новгород

	11
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 120" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по направлению физического развития детей
	Перевезенцева Вера Михайловна
	г. Дзержинск

	12
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 11 компенсирующего вида
	Овсянникова Мария Александровна
	Володарский район

	13
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Пильнинский детский сад № 1 "Теремок"
	Лялина Светлана Юрьевна
	Пильнинский район

	14
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей № 30"
	Щурцова  Лада  Львовна
	г. Арзамас

	15
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 24 комбинированного вида "Полянка"
	Максименко Раиса Александровна
	Кстовский район

	16
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №5 "Калинка" комбинированного вида
	Маслова  Елена Владимировна
	Ветлужский район

	17
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по направлению физического развития детей №12
	Стулова Татьяна Викторовна
	Сергачский район

	18
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №1 "Березка"
	Алясева   Елена    Юрьевна
	Вачский район

	19
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по направлению физического развития детей №18 "Крепыш"
	Селина   Татьяна Юрьевна
	г. Н.Новгород

	Сельские поселения

	20
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Чернухинский детский сад №16"
	Коломазова Ольга Евгеньевна
	Арзамасский район

	21
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Родничок" с.Хохлома
	Смолина Ирина Борисовна
	Ковернинский район

	22
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад д.Швариха
	Рогова Надежда Витальевна
	Богородский район

________________________